PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011443/2022

Data 07/11/2022

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

348.586,41

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE - CIM PEDRA AZUL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE

090002.1030200542.085

12110000000

33933900000

0000339

TOTAL: 348.586,41

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 348.586,41 (trezentos e quarenta e oito mil quinhentos e oitenta e seis reais  e quarenta e um centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

8.491,00

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

12110000000

33903900000

090002.1012200562.0690000014

400,92

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL

MATERIAL DE CONSUMO

12140000000

33903000000

090002.1030100572.0800000106

235,08

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

MATERIAL DE CONSUMO

12140000000

33903000000

090002.1030100572.1360000168

32.027,43

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

12140000000

33903900000

090002.1030100572.1360000171

79.060,30

MANUTENÇÃO DAS ESPECIALIDADES

MATERIAL DE CONSUMO

12140000000

33903000000

090002.1030200542.0770000190

137.292,29

MANUTENÇÃO DAS ESPECIALIDADES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

12110000000

33903900000

090002.1030200542.0770000193

25.620,41

AQUISIÇÃO DE UNI. MÓVEL, VEÍCULOS, EQUIP. E M. PERMANENTES P/ ATENDER A REDE DE MÉD. E ALTA COMPLEXI

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

12900000000

44905200000

090002.1030201003.0420000237

25.000,00

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - RUE

MATERIAL DE CONSUMO

12900000000

33903000000

090002.1030300542.0930000249

40.000,00

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA A REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - RUE

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

12900000000

33903200000

090002.1030300542.0930000250

2,22

AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

12110000000

33903200000

090002.1030300612.0950000267

456,76

AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

12140000000

33903200000

090002.1030300612.0950000267

TOTAL: 348.586,41

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARECHAL FLORIANO-ES, 07 novembro de 2022

JOÃO CARLOS LORENZONI

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de MARECHAL FLORIANO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0002467/2022.

                                                                                      DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 348.586,41   (trezentos e quarenta e oito mil

quinhentos e oitenta e seis reais  e quarenta e um centavos ), nas seguintes dotações:

0011443/2022

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA